

Dnia: 25.VII.1969r.

Kronika sportowa

Jesteśmy w pełni lata. Tysiące ludzi w całym kraju, liczne rzesze młodzieży przebywają na wczasach, obozach, zgrupowaniach, uczestniczą w masowych imprezach letnich. Odbywają się zloty, spływy, spartakiady ...

Setki osób zdążyło już zdobyć Odznakę 25-lecia, biorąc udział w imprezach turystycznych i sportowych.

Również w sierpniu nie zabraknie imprez, w których możemy ^uzyskać normy na odznakę, odbywać się będą bowiem liczne atrakcyjne imprezy turystyczne.

W dniu 3 sierpnia rozpocznie się na Brdzie X-ty Jubikeuszowy Spółdzielczy Spływ Kajakowy. Imprezę organizuje ¹⁷⁰³ Rada Główna Zrzeszenia Sportowego "Start", oraz Klub Sportowy "Start-Nadwiślanin" w Chełmnie. Celem spływu jest popularyzowanie walorów pięknej, nizinnej rzeki Brdy, jak też nawiązanie kontaktów z turystami-spółdzielcami całego kraju. Ta tradycyjna już impreza wodna trwać będzie do 15-go sierpnia a trasa podzielona na kilkanaście etapów, poprowadzi z Charzykowych do Bydgoszczy. W spółdzielczym spływie kajakowym mogą uczestniczyć zespoły, zgłoszone przez organizacje sportowe i społeczne, jak też turyści indywidualni.

x x x

^{Svr} W ^{lipiec} dniu 30 bieżącego miesiąca odbędzie się w Toruniu 2-dniowy ~~zlot~~ ogólnopolski zlot kopernikański turystów zmotoryzowanych. Zapowiedziany jest udział w zlocie turystów motorowych, zarówno kierowców samochodów osobowych, motocykli jak i skuterów. Program imprezy przewiduje wiele atrakcji, a między innymi: zwiedzenie gródu Kopernika, wyjazd do obserwatorium astronomicznego, oraz zabawę taneczną.

x x x

A więc również w czasie spływów i zlotów będzie okazja zdobywać Odznakę 25-lecia. Przypominamy, że o Odznakę ubiegać się może ~~każdy~~, Wystarczy zgłosić się do odpowiedniej organizacji sportowej, lub turystycznej, do Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, do ogniska TKKF, lub oddziału PTTK.

x x x

Mówiąc o sezonie letnim, o imprezach organizowanych w okresie lata, nie wolno zapominać o ciągle aktualnej sprawie nauki pływania i w ogóle korzystania z przystani wodnych, kajakowych, żeglarskich. Otrzymujemy bowiem w dalszym ciągu meldunki o utonięciach, o braku ostrożności w czasie korzystania z kąpielii, ~~w jeziorach, rzekach.~~ Pogoda sprzyja, przyszły upalne dni, a więc nadal nad wodami gromadzą się codziennie liczne rzesze spragnionych chłodu, kąpielii, przejażdżek łodzią, kajakiem lub żaglówką.

Mimo obecności nad wodami instruktorów, ratowników - zbyt często dochodzi do tragicznych wypadków, bo przecież, gdy masy młodzieży i starszych przebywają nad rzekami, jeziorami, trudno wszystkich dopilnować.

Gdybyśmy mieli nawet 10 razy więcej funkcjonariuszy Milicji Rzecznej, sto razy więcej kół ratunkowych i strzeżonych plaż, nie unikniemy ofiar kąpielii, gdy nie będziemy bezwzględnie stosować się do przepisów, obowiązujących nad wodami, jeżeli nie będziemy zachowywać pełnej ostrożności. Kąpiel w niedozwolonych miejscach, na kanałach, w gliniankach, w miejscach zabronionych, zawsze będzie niebezpieczna.

Równolegle z akcją uświadamiającą konieczność przestrzegania przepisów nad wodami, trzeba prowadzić - i to jak najskuteczniej - przy pomocy ^{ogniska} TKKF i organizacji młodzieżowych, naukę pływania. Nie trzeba tu kosztownych basenów i urządzeń.

W ubiegłym roku dużo mówiliśmy o nowym projekcie na budowę nowoczesnego, wynurzeniowego basenu pływackiego, opracowanego przez inż. Zygmunta Wituskiego z Bydgoszczy. Projekt został uznany jako bardzo dobry i pozwalający radykalnie zmienić system budowy urządzeń do nauki pływania. Basen o głębokości 1,80m i rozmiarach 25 x 20 z brodzikiem dla dzieci, byłby idealnym rozwiązaniem sprawy nauki pływania, nie tylko dla dzieci, ale i dla starszych. Budowa elementów takiego basenu trwa ^{już} zaledwie trzy miesiące. Niestety, zarówno Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Bydgoszczy, jak i Zarząd Klubu Sportowego "Astoria", gdzie złożono projekt, nie zajęły się ^{ego} realizacją projektu. A więc znów mija rok, i znów narzekamy na brak dostatecznej ilości bezpiecznych miejsc do nauki pływania. Spodziewamy się, że tym razem projektem inż. Wituskiego odpowiednie czynniki zajmą się ^{bezwzględnie} bardziej skutecznie. ~~inżynier Wituski~~

x x x

Nie możemy zapominać, że bez masowej, powszechnej akcji nauki pływania będziemy dalej słyszeć o utonięciach, będziemy nadal ^{tylko} apelować o pilnowanie dzieci, które same poszły nad rzekę.

Musimy zrobić wszystko, aby ⁱ dzieci umiały obcować z wodą, aby ^{oni} umiały pływać.

x x x

299

W Toruniu odbyła się turniej miast w spadochroniarstwie sportowym. Startowali reprezentanci aeroklubów: Bydgoskiego, Kujawskiego z Inowrocławia oraz Pomorskiego Aeroklubu z Torunia. Drużynowo pierwsze miejsce zajął Toruń przed Inowrocławiem i Bydgoszczą. W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył reprezentant Torunia - Lutkowski, drugie miejsce zajął Kirszkowski również z Torunia, przed Janowskim z Inowrocławia. Zawodnicy lądowali na płycie boiska miejskiego.

x x x

W Toruniu odbywa się turniej tenisa ziemnego o Puchar IKP. Uczestniczy w nim ponad 200 zawodników i zawodniczek z 35-ciu klubów. W grach biorą też udział reprezentanci Klubu Sportowego "Lokomotive" z Magdeburga /NRD/.

Zakończenie turnieju nastąpi w niedzielę.

x x x

W poniedziałek rozpocznie się na kortach "Polonii" w Bydgoszczy ogólnopolski turniej tenisowy juniorów o Puchar Zarządu Głównego ZMS. Impreza przygotowana została z okazji obchodów 25-lecia Polski Ludowej. W zawodach weźmie udział 120-tu tenisistów i tenisistek ze wszystkich czołowych klubów Polski. W poniedziałek początek gier o godzinie 9-tej.

x x x